
П Р И К А З
Директора МАОУ «Баженовская средняя 

общеобразовательная школа № 96»

15 февраля 2016 года № 1/21

«О запрете курения, употребления алкогольных, 
слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, 
их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ» в МАОУ «Баженовская 
средняя общеобразовательная школа № 96»

В соответствии с требованиями Федерального Закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ ст.41, п 1,пп 7 , Устава 
школы, правилами поведения учащихся МАОУ «Баженовская СОШ № 96» и в 
целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости 
обучающихся, повышения производительности труда работников, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение употребления алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров 
и аналогов и других одурманивающих веществ учителями, сотрудниками и 
обучающимися на территории и в здании МАОУ «Баженовская СОШ № 96».

2. Ответственной за исполнение данного приказа назначить заместителя 
директора по воспитательной работе Корякову Светлану Викторовну.

3. Саниной Екатерине Павловне разместить на сайте школы информацию 
по настоящему приказу для родителей и учащихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы В.В. Глушкова


